
Contacto

Teléfono 961613291
Fax 961613055
Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY18/DGTIC/24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Consellería de Hacienda y Modelo Económico
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mejoras en eficiencia energética en instalaciones térmicas de los
edificios del Centro de Archivo y Logística de la Generalitat.

Valor estimado del contrato 752.713,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 910.783,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 752.713,9 EUR.

Clasificación CPV
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda. Hostalers, parcela 29 en Polígono Industrial sector 13 de Ribarroja de Turia, provincia de València.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada al 50% Eje4 prioridad 4C del Programa Operativo
del Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la CV. 2014-2020.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 10

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de bombas de calor y sistemas VRF en instalaciones
térmicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 278.730,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.356,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GERMANIA DE INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.L.
NIF B96664370
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará una vez transcurridos los 15 días hábiles siguientes a que
se remita la notificación de la adjudicación, en la fecha concreta que determine la Administración

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6527d25c-7d46-4a39-ae47-498136ba9933


Lugar

Despacho Secretario Gral. Admtvo.

Dirección Postal

(46003) valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

despacho del SGA

Dirección Postal

(46003) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

C/ Palau, 12
(46003) València España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJ5beKlZaSh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

http://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJ5beKlZaSh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2018

ID 0000003480741 |  2018-576048 | mar, 11 dic 2018 12:33:58:217 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26356528748367504095735150111136671085 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


